
Provincia di intervento

Vicenza Veneto Italia

1997 910 6.061 140.166
1998 880 6.030 138.354
1999 896 6.387 138.708
2000 904 6.390 134.740
2001 938 6.571 132.073
2002 1.155 6.895 131.039
2003 1.044 6.771 124.118
2004 1.056 7.417 137.140
2005 1.062 7.151 129.272
2006 1.077 7.089 125.782
2007 1.135 7.008 125.116
2008 1.091 6.882 118.891
2009 1.078 6.840 114.793
2010* 1.093 6.726 112.463
2011 986 6.391 110.041
2012 961 6.125 103.191
2013 834 5.685 100.342
2014 807 5.473 95.400
2015 739 5.035 87.369
2016 764 5.038 84.874
2017 718 4.745 80.497
2018 649 4.616 76.044

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per provincia di intervento. 
Anni 1997-2018.

* Dal 2010  i dati delle IVG  per “provincia di intervento” e “provincia di nascita” della donna, 
riguardano solo le donne residenti in Italia (sono quindi esclusi gli IVG di donne residenti 
all'estero e con residenza non indicata).



Provincia di residenza

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato

1997 1.024 6.491 136.030 2.443 1.693
1998 1.045 6.403 134.428 3.258 668
1999 1.076 6.881 134.285 3.703 720
2000 1.069 6.709 130.162 3.651 927
2001 1.129 6.774 126.306 5.044 723
2002 1.125 7.109 123.792 6.372 875
2003 1.102 6.922 117.239 5.824 1.055
2004 1.212 7.663 129.768 6.544 828
2005 1.026 7.053 121.408 7.169 695
2006 1.178 7.101 117.156 7.664 962
2007 1.199 7.102 117.477 6.838 801
2008 1.118 7.048 112.593 5.675 623
2009 1.168 6.993 109.109 5.207 477
2010 831 6.150 112.463 4.150 1.299
2011 1.061 6.661 110.041 3.721 423
2012 1.011 6.278 103.191 3.125 354
2013 925 5.768 100.342 3.195 1.604
2014 845 5.527 95.400 2.810 931
2015 85 1.743 87.369 2.205 3.915
2016 548 3.180 84.874 2.340 2.507
2017 539 2.909 80.497 2.349 2.598
2018 446 2.989 76.044 1.325 2.798

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per provincia di residenza della donna. 
Anni 1997-2018.



Provincia di nascita

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato

1997 744 5.202 119.368 18.646 2.152
1998 734 5.000 116.519 20.478 1.357
1999 708 5.030 111.895 24.600 2.213
2000 676 4.629 106.412 26.267 2.061
2001 671 4.504 99.912 31.036 1.125
2002 664 4.551 94.808 34.911 1.320
2003 578 4.099 85.754 37.088 1.276
2004 632 4.326 93.474 42.770 896
2005 566 3.981 84.179 43.357 1.736
2006 590 3.921 80.727 44.180 875
2007 595 3.740 79.239 45.254 623
2008 550 3.568 74.113 44.433 345
2009 534 3.485 71.430 43.194 169
2010* 539 3.379 112.463 42.747 639
2011 474 3.285 110.041 41.952 271
2012 474 3.067 103.191 39.134 397
2013 465 2.899 100.342 36.933 1.654
2014 427 2.859 95.400 34.223 855
2015 420 2.649 87.369 29.002 1.929
2016 446 2.662 84.874 28.476 1.404
2017 442 2.585 80.497 26.962 1.136
2018 407 2.595 76.044 19.739 6.086

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per provincia di nascita della donna. 
Anni 1997-2018.

* Dal 2010  i dati delle IVG  per “provincia di intervento” e “provincia di nascita” della donna, riguardano solo 
le donne residenti in Italia (sono quindi esclusi gli IVG di donne residenti all'estero e con residenza non 
indicata).



Classe di età
Provincia di residenza

Vicenza Veneto Italia Estero

fino a 14 anni 1 3 143 0 3

15-19 anni 32 207 5.493 90 202

20-24 anni 85 500 13.336 377 551

25-29 anni 85 567 15.553 348 553

30-34 anni 109 729 16.722 264 631

35-39 anni 85 610 15.394 169 559

40-44 anni 42 338 8.480 70 266

45-49 anni 7 34 852 3 28

50 anni e più 0 0 23 0 1

non indicato 0 1 48 4 4

TOTALE 845 5.527 95.400 2.810 931

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per classe di età e provincia di 
residenza della donna. Anno 2018.

Non 
indicato

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato
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Provincia di residenza

Vicenza Veneto Italia Estero

Nubile 259 1.702 42.975 841 1.636
Coniugata 165 1.112 27.778 385 1.001
Separata o divorziata o vedova 22 173 4.494 71 126
Non indicato 0 2 797 28 35
TOTALE 446 2.989 76.044 1.325 2.798

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per stato civile e provincia di residenza 
della donna. Anno 2018.

Non 
indicato

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato
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Provincia di residenza

Vicenza Veneto Italia Estero

Nessun titolo o licenza elementare 15 88 4.104 232 213

Licenza di scuola media 125 925 27.960 538 949

Diploma 227 1.573 32.984 384 1.161

Laurea e post-laurea 78 397 9.564 116 395

Non indicato 1 6 1.432 55 80

TOTALE 446 2.989 76.044 1.325 2.798

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per titolo di studio e provincia di residenza 
della donna. Anni 2018.

Non 
indicato

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato
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Interruzioni volontarie della gravidanza per  titolo di studio e 
provincia di residenza della donna. Anno 2018.  

Non indicato Laurea e post-laurea Diploma

Licenza di scuola media Nessun titolo o licenza elementare



Provincia di residenza

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato

occupata 254 1.699 34.076 280 1.295

8 47 622 14 43

casalinga 82 442 15.947 251 439

studentessa 36 263 7.588 62 252

59 507 15.620 656 692

7 30 1.181 24 40

non indicato 0 1 1.010 38 37

TOTALE 446 2.989 76.044 1.325 2.798

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Fonte : ISTAT - Elaborazioni Ufficio Statistica Provincia di Vicenza 

Interruzioni volontarie della gravidanza per condizione professionale e provincia 
di residenza della donna. Anno 2018.

ritirata dal lavoro o in altra 
condizione

disoccupata alla ricerca di 
nuova occupazione
in cerca di prima 
occupazione

Vicenza Veneto Italia Estero Non indicato
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non indicato in cerca di prima occupazione disoccupata alla ricerca di nuova occupazione

studentessa casalinga ritirata dal lavoro o in altra condizione

occupata
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